Герб

                             МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                          РЕШЕНИЕ

                  №87                                                                 20.12.2013
О внесении изменений в решение Совета                                                                                      депутатов от 19 декабря 2012г.  № 68                                                                                              «О бюджете муниципального образования                                                                         «Бугровское сельское поселение»                                                                                        на 2013 год»
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального законаРоссийской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев представленные администрацией МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области предложения по внесению изменений в бюджет МО «Бугровское сельское поселение», Совет депутатов муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета депутатов от 19 декабря 2012 года  № 68
«О бюджете муниципального образования «Бугровское сельское поселение» на 2013 год» (в редакции решения Совета депутатов от 20.02.2013г. № 07, от 04.04.2013 № 13, от 17.04.2013 № 17, от 22.05.2013 № 26, от 24.07.2013 № 41)  следующие изменения:
    1.1 Изложить пункт 1 статьи 1 в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Бугровское сельское поселение» на 2013 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Бугровское сельское поселение» в сумме 88 556,3 тысяч  рублей;общий объем расходов бюджета муниципального образования ««Бугровское сельское поселение» в сумме 101 159,6  тысяч рублей; прогнозируемый дефицит бюджетамуниципального образования «Бугровское сельское поселение» в сумме 12 603,3 тысяч рублей».

   1.2  Изложить пункт 2 статьи 6 в новой редакции:

 «Утвердить расходы на обеспечение деятельности Совета депутатов муниципального образования «Бугровское сельское поселение» на 2013 год в сумме 2 200,5  тысяч рублей».
   1.3  Изложить пункт 3 статьи 6 в новой редакции:
  «Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации муниципального образования «Бугровское сельское поселение» на 2013 год в сумме 17 281,8  тысяч рублей».

    1.4       Исключить пункт 2 из статьи 5.
    1.5  Приложение  1 «Доходы бюджета МО «Бугровскоесельское поселение» на 2013 год» утвердить в новой редакции (приложение 1 к настоящему решению).

 1.6 Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образования «Бугровское сельское поселение» на 2013 год утвердить  в новой редакции (приложение 2 к настоящему решению).
   1.7 Приложение 8 «Адресная программа капитального строительства,реконструкции и ремонта объектов муниципального образования «Бугровское сельское поселение» на 2013 год утвердить в новой редакции (приложение 3 к настоящему решению).
   1.8  Утвердить приложение 9 «Источники внутреннего финансирования  дефицита бюджета  муниципального образования «Бугровское сельское поселение» на 2013 год в новой редакции (приложение 4 к настоящему решению).
      2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов                                        Б.К.Мелентьев
                                                                                                    Приложение 1
                                                                                                                       к решению Совета депутатов
                                                                                                                       от 20.12.2013  № 87
ДОХОДЫ
          бюджета МО «Бугровское сельское поселение» на 2013 год  /приложение 1/

	Код
	Наименование
	Сумма
(тыс. руб.)

	10100000000000000
	Налоги на прибыль, доходы
	28 559,5

	10102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	28 559,5

	10600000000000000
	Налоги на имущество
	47 139,4

	10601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый  в бюджеты поселений
	4 860,1

	10604000020000110
	Транспортный налог
	6 900,0

	10606000000000110
	Земельный налог                            33500                                                      35078,9+300,4
	35 379,3

	Итого налоговые доходы

	75 698,9

	11100000000000000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	4 300,0

	11105013000000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах  поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	4 300,0

	11400000000000000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	6 994,1

	11406013100000430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	6 994,1

	11700000000000000
	Прочие неналоговые доходы
	300,0

	11705050100000180
	Прочие неналоговые доходы поселений
	300,0

	Итого неналоговые доходы
	11 594,1

	Всего налоговые и неналоговые доходы
	87 293,0

	20000000000000000
	Безвозмездные поступления
	1 263,3

	20200000000000000
	Безвозмездные поступления от бюджетов других уровней        305,9      1045,4
	1 263,3

	Всего доходов
	88 556,3

Приложение 3
к решению Совета депутатов

            от 20.12.2013 № 87
Адресная программа

капитального строительства, реконструкции и ремонта объектов МО «Бугровское сельское поселение»

на 2013 год
                                                                                                                                                                   /Приложение 8/

	№ п\п
	Наименование и местонахождение объекта
	Вид работ

	Сумма финансирования

(тыс. руб.)
	Бюджетополучатель

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Объекты национальной экономики

	1.1
	Проектирование газопровода д.Сярьги,д.Энколово,

д.Капитолово, п.Бугры ул.Шоссейная, д.33
	сбор исходных данных, проектирование
	2 826,2
	МКУ «Агентство по строительству и развитию территорий» БСП

	1.2
	Реконструкция водоснабжения. 3-я очередь. п.Бугры
	доработка проектно-сметной документации
	481,0
	МКУ «Агентство по строительству и развитию территорий» БСП

	Итого
	3 307,2
	5 600,0-2 443,8=3 156,2

	2.  Объекты коммунального хозяйства

	2.1
	Котельная №29 п.Бугры
	ремонт: стеновых конструкций, отмостки;

 гидравлический расчет сетей ГВС, наладка тепловых сетей и ГВС
	2 689,97
	МКУ «Агентство по строительству и развитию территорий» БСП

	2.2
	Котельная №61 п.Бугры
	ремонт системы ГВС,  гидравлический расчет  сетей ГВС, наладка тепловых сетей и ГВС
	1 998,98
	МКУ «Агентство по строительству и развитию территорий» БСП

	2.3
	Котельная №61 п.Бугры
	техническое освидетельствование котла Е2,5/9 № 4
	100,0
	МКУ «Агентство по строительству и развитию территорий» БСП

	2.4
	Водопровод п.Бугры ул.Шоссейная,17-23,35-37-39-41
	ремонт, в т.ч  установка узла переключения на в/ч 75752
	1 299,95

	МКУ «Агентство по строительству и развитию территорий» БСП

	2.5
	Насосная станция п.Бугры ул.Шоссейная,32 А
	ремонт
	400,0
	МКУ «Агентство по строительству и развитию территорий» БСП

	2.6
	Трубопровод ХВС Ду=160 п.Бугры от ул.Шоссейная,1 до ул.Полевая,10
	ремонт
	1 718,5
	МКУ «Агентство по строительству и развитию территорий» БСП

	2.7
	КНС п.Бугры ул.Шоссейная д.32
	снос
	98,3
	МКУ «Агентство по строительству и развитию территорий» БСП

	2.8
	Котельная №61, п.Бугры; котельная №30, д.Порошкино
	разработка документации по техническому перевооружению газорегуляторной установки котельной
	487,0
	МКУ «Агентство по строительству и развитию территорий» БСП

	2.9
	п.Бугры, ул.Школьная,д.3, д.5

д. Порошкино, к  муниц.жилым домам,15,17,19,21,23
	прокладка труб ГВС и тепловых сетей
	2 999,94
	МКУ «Агентство по строительству и развитию территорий» БСП

	2.10
	п.Бугры, резервуар питьевой воды
	ремонт кровли резервуара

питьевой воды
	413,1
	МКУ «Агентство по строительству и развитию территорий» БСП

	2.11
	Программа по водоснабжению и водоотведению
	разработка
	195,0
	МКУ «Агентство по строительству и развитию территорий» БСП

	2.12
	п.Бугры ул.Шоссейная, д.32
	ремонт наружной сети канализации
	629,86
	МКУ «Агентство по строительству и развитию территорий» БСП

	2.13
	п.Бугры от ул.Полевая, д.1 до котельной № 29
	ремонт трубопровода ХВС
	531,2
	МКУ «Агентство по строительству и развитию территорий» БСП

	2.14
	п.Бугры
	строительство трубопрово-дов ХВС длиной 355м и 240м согласно проекта «Ре-конструкция системы водо-снабжения, 3-я очередь»
	3 166,9
	МКУ «Агентство по строительству и развитию территорий» БСП

	2.15
	п.Бугры
	исполнение КИС трубопро-водов ХВС, построенных по проекту «Реконструкция системы водоснабжения, 3-я очередь»
	300,0
	МКУ «Агентство по строительству и развитию территорий» БСП

	                                                               Итого
	17 028,7
	14050,0-

710,5+522,2+3318=17 179,7

	3. Объекты жилого фонда

	3.1
	Жилые дома п.Бугры,ул.Парковая, 2
	ремонт подъездов
	247,8
	МКУ «Агентство по строительству и развитию территорий» БСП

	3.2
	Жилые дома в п.Бугры ул.Шоссейная 28
	ремонт: установка в поручней на лестничных полупролетах
	18,6

	МКУ «Агентство по строительству и развитию территорий» БСП

	3.3
	Жилые дома в п.Бугры ул.Полевая,1, 5
	ремонт: замена лежаков ГВС и ХВС
	337,0
	МКУ «Агентство по строительству и развитию территорий» БСП

	3.4
	Жилые дома в п.Бугры ул.Шоссейная,10
	ремонт:   ремонт теплового пункта
	74,84
	МКУ «Агентство по строительству и развитию территорий» БСП

	3.5
	Жилые дома д.Энколово ул.Шоссейная,34
	ремонт муниципальных квартир №1,8
	120,4
	МКУ «Агентство по строительству и развитию территорий» БСП

	3.6
	Жилые дома в п.Бугры ул.Полевая, 14-98,14-203, 16-100
	ремонт муниципальных квартир
	603,2
	МКУ «Агентство по строительству и развитию территорий» БСП

	Итого
	1 401,8
	1 417,4-10,4-5,2=1 401,84

	4. Прочие объекты

	4.1
	Спортивная площадка д.Энколово
	ремонт
	658,8
	МКУ «Агентство по строительству и развитию территорий» БСП

	4.3
	Детская площадка в п.Бугры, ул.Полевая, 2, 10, ул.Шоссейная, 10
	устройство и ремонт
	1 085,8
	МКУ «Агентство по строительству и развитию территорий» БСП

	4.4
	Детская площадка в п.Бугры, ул.Школьная,4
	приобретение
	895,3
	МКУ «Агентство по строительству и развитию территорий» БСП

	4.5
	Автостоянка п.Бугры, ул.Школьная д.4, Шоссейная, 10
	ремонт и устройство:

асфальтирование и установка поребриков
	493,1
	МКУ «Агентство по строительству и развитию территорий» БСП

	4.8
	п.Бугры, ул.Шоссейная, 30, 32
	благоустройство внутридомовой территории: установка пандуса, асфальтирование  территории
	1 739,0
	МКУ «Агентство по строительству и развитию территорий» БСП

	4.9
	д.Порошкино
	ремонт пешеходной дорожки до остановки, Ленинградское ш. от д.№1 до д.№15
	236,8
	МКУ «Агентство по строительству и развитию территорий» БСП

	5.0
	п.Бугры, ул.Шоссейная,7А
	ремонт внутридомовой  территории: асфальтирование
	1 057,1
	МКУ «Агентство по строительству и развитию территорий» БСП

	5.2
	п.Бугры, ул.Школьная,4, ул.Шоссейная, 33, д.Порошкино, ул.Зеленая КПП-2, ул.Полевая,1
	строительство мусорных павильонов
	2 020,4
	МКУ «Агентство по строительству и развитию территорий» БСП

	5.3
	п.Бугры, ул.Полевая,д.5,6,8,10,ул.Школьная,д.3,4;  ул.Зеленая,д1;  ул.Шоссейная,д.6/1,12,24,20,30,32; пер.Средний,д.7;  д.Энколово, ул.Шоссейная, д.32,34
	устройство ограждения газонов
	1 437,0
	МКУ «Агентство по строительству и развитию территорий» БСП

	5.5
	п.Бугры, территория  между ул.Полевая д.1 и ул.Шоссейная д.5
	асфальтирование
	526,5

	МКУ «Агентство по строительству и развитию территорий» БСП

	                                                                      Итого
	10149,8
	8229,1 +1920,7=10149,8

	                                                                    ВСЕГО НА 2013 год                                                  31877,5   31887,5

                                                                                                     Приложение 4

                                                                                                     к решению Совета депутатов

                                                                                                     от  20.12. 2013г.  № 87

ИСТОЧНИКИ

внутреннего финансирования дефицита бюджета МО «Бугровское сельское поселение»  на 2013 год

/Приложение 9/

	Код
	Наименование
	Сумма

(тыс. руб.)

	000 01 05 00 00 05 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	12 603,3

	Всего источников внутреннего финансирования

	12 603,3